Chojnice, dnia 24 stycznia 2011r.

PRiWZ 341- 1/11
Odpowiedzi na pytania

dot. przetargu nieograniczonego na 

„Budowę boiska piłkarskiego ze sztuczną trawą przy ul. Rzepakowej w Chojnicach – Etap I – dokończenie robót
ogłoszonego dnia 13.01.2011 r.

w Biuletynie Zamówień Publicznych nr 16115 – 2011
Zgodnie z art. 38 Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 – tekst jednolity) Urząd Miejski w Chojnicach, Wydział Programów Rozwojowych i Współpracy Zagranicznej udziela odpowiedzi na następujące pytania:
Pytanie nr 10. z dnia 20.01.2011r.

Czy w dzienniku budowy znajdują się zapisy mówiące o prawidłowo wykonanej i odebranej rzędnej terenu
Odpowiedź:

Dziennik budowy jest do wglądu w tutejszym Urzędzie. W trakcie robót ustalono, że wszystkie projektowane rzędne będą obniżone o 10cm.

Pytanie nr 11. z dnia 20.01.2011r.

Zamawiający wymaga wynagrodzenia ryczałtowego i jednocześnie kosztorysu, który nie jest wiążący. Prosimy o udostępnienie dokumentacji jednoznacznie potwierdzającej zakres robót wykonanych i odebranych.
Odpowiedź:

Dokumentacja z zakresu wykonanych robót jest do wglądu w tutejszym Urzędzie.
Pytanie nr 12. z dnia 20.01.2011r.

Wykonany został już częściowy zakres robót, czy w związku z tym Zamawiający posiada deklaracje zgodności na wybudowane, jak i zmagazynowane materiały i czy są one zgodne z Projektem Technicznych.
Odpowiedź:

Zamawiający posiada atesty i deklaracje zgodności na wbudowane jak i zmagazynowane materiały i są one zgodne z dokumentacją projektową.
Pytanie nr 13. z dnia 20.01.2011r.

Kto przyjmuje odpowiedzialność za wbudowane materiały (zgodnie ze sztuką budowlaną) i udziela gwarancji na wykonany już zakres prac, w związku z obowiązkiem dostarczenia protokołów odbiorów technicznych od gestorów sieci, urządzeń itp. (rozdz. 2, pkt 10.12 SIWZ)
Odpowiedź:

Odpowiedzialność i gwarancję za wykonane prace łącznie z wbudowanymi materiałami ponoszą wykonawcy robót 

· budowlanych LEW-BUD Krzysztof Lewandowski 

· sanitarnych Wo-Kop Wojciech Drewczyński 

· elektrycznych Zakład Instalacji Elektrycznych Stefan Bramański

Pytanie nr 14. z dnia 20.01.2011r.

Kto zapłaci za ewentualne braki materiałów już wbudowanych, a wymagających podłączenia, takich jak kabel do zasilania opraw oświetleniowych na słupach itp. Wg SIWZ został ułożony kpl. sieci kanalizacji deszczowej i drenarskiej.
Odpowiedź:

Teren budowy i wbudowane wyposażenie jest pod ochroną  i zostanie ono przekazane protokołem wybranemu wykonawcy.
Pytanie nr 15. z dnia 20.01.2011r.

Czy Zamawiający uzna oferty z nawierzchnią syntetyczną posiadającą przeprowadzone badanie laboratoryjne na granulacie SBR, potwierdzające zgodność parametrów oferowanej nawierzchni z wymogami FIFA (oczywiście przy jednoczesnym użyciu podczas instalacji w Chojnicach wymaganego przez Zamawiającego granulatu EPDM szarego z recyklingu). Jeżeli Zamawiający twierdzi, iż obecny zapis – czyli połączenie określonych przez Zamawiającego parametrów technicznych z badaniem laboratoryjnym wykonanym na EPDM szarym z recyklingu – pozwala dowolnie wybrać kilka produktów dostępnych na rynku o podanych w specyfikacji  parametrach, proszę o podanie nazw tych produktów i ich producentów. Tak opisując przedmiot zamówienia Zamawiający na pewno sprawdził czy takie produkty na rynku występują. W przeciwnym razie istnieje uzasadnione podejrzenie, że Zamawiający rozpisał przetarg pod konkretną firmę i konkretny produkt. Jest to jawne łamanie prawa i Ustawy o Zamówieniach Publicznych i kwalifikuje się do zgłoszenia tego przetargu do Krajowej Izby Odwoławczej, co zapewne uczynimy w przypadku nieudzielania konkretnej odpowiedzi dotyczącej dostępności na  rynku nawierzchni z parametrami opisanymi w przetargu. Lakoniczne i ogólne odpowiedzi, nie dają podstaw sądzić, iż Zamawiający kieruje się dbałością o przejrzystość tego przetargu. Dlatego raz jeszcze proszę o udzielenie pozytywnej odpowiedzi na moje zapytanie.
Odpowiedź:

Zgodnie z art. 29 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający nie może opisywać przedmiotu zamówienia wskazując nazwy produktów i producentów.
Zamawiający nie chce wypełnienia SBR o intensywnym zapachu.

Zamawiający oczekuje od Wykonawcy dokumentu np. badania laboratoryjnego potwierdzającego, że gotowy produkt, którym jest nawierzchnia o określonym wypełnieniu spełnia nasze wymagania. W przypadku braku pewności do składu EPDM z recyklingu i jego działania na trawę można zastosować EPDM pierwotny lub inne wypełnienie o podobnych parametrach, lecz nie SBR. Proponowana nawierzchnia musi posiadać oczekiwane dokumenty przed montażem na budowie. Wykonawca będzie zobowiązany do dostarczenia powyższych dokumentów inspektorowi nadzoru przed wykonaniem prac. W przypadku braku tych badań należy je przeprowadzić do czasu ich montowania.
Pytanie nr 16. z dnia 21.01.2011r.

Czy wobec wymagania do wykonania nawierzchni zasypki typu granulat EPDM szary z recyklingu i badania laboratoryjnego na system oferowanej nawierzchni, zamawiający uzna oferty z trawami syntetycznymi z badaniem laboratoryjnym wykonanym na SBR, a w momencie instalacji wykonawca przedłoży zamawiającemu badanie laboratoryjne wykonane z zastosowaniem granulatu EPDM szarego z recyklingu?
Odpowiedź:
Zamawiający nie uzna badania laboratoryjnego wykonanego na SBR. Oferta powinna być na trawę syntetyczną z wypełnieniem jak w SIWZ, a badanie laboratoryjne nie jest wymagane w fazie przetargu, a będzie musiało być przedstawione inspektorowi nadzoru przed montażem nawierzchni.
Pytanie nr 17. z dnia 21.01.2011r.

Czy zamawiający uzna badanie laboratoryjne na wypełnienie granulatem szarym EPDM z recyklingu na zgodność FIFA wykonane przez specjalistyczne laboratorium sportowe. Badanie na zgodność z FIFA jest badaniem szerszym w porównaniu do badania na zgodność z normą PN-EN 15330-1 oraz bardziej zasadniczym w przypadku instalacji nawierzchni syntetycznej z certyfikatem FIFA.
Odpowiedź:

Zamawiający uzna badanie laboratoryjne na wypełnienie z EPDM wykonane przez specjalistyczne laboratorium rekomendowane przez FIFA
Pytanie nr 18. z dnia 21.01.2011r.

Po przeanalizowaniu treści SIWZ oraz załącznika nr 5 do SIWZ w postaci wzoru umowy pragnę jako Wykonawca, w świetle ustawy Prawo Zamówień Publicznych na podstawie art. 38 ust 4, zwrócić się do Państwa o przeanalizowanie możliwości zmiany treści SIWZ, poprzez przewidzenie możliwości płatności na podstawie faktur częściowych po zrealizowaniu poszczególnych etapów robót. Mając na uwadze zlecany zakres robót, wartość robót oraz harmonogram ich wykonania zasadnym wydaje się, aby Zamawiający dokonywał częściowych płatności wynagrodzenia objętego umową proporcjonalnie do realizacji przedmiotu umowy. Interes Zamawiającego będzie zabezpieczony mimo w/w sposobu zapłaty, gdyż zapłata za poszczególne części mogłaby być dokonywana na podstawie protokołów zaawansowania prac potwierdzonych przez Kierownika Budowy oraz Inspektora Nadzoru, który jest przedstawicielem Zamawiającego.
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje obecne zapisy SIWZ, załącznika nr 5 do SIWZ w zakresie jednorazowej wypłaty wynagrodzenia na podstawie faktury wystawionej przez Wykonawcę oraz końcowego protokołu odbioru robót podpisanego przez Inspektora nadzoru inwestorskiego i zatwierdzonego przez Zamawiającego.
